akkubatteriecenter GmbH

www.batterien.at

VARTAe Professional Dual Purpose
AGM

Fur Freizeitanwendungen mit moderatem
Energiebedarf ist die Professional Dual Purpose
AGM richtig, denn sie kann dazu verwendet
werden, den Motor zu starten und
Versorgungsstrom fir Zusatzausstattung und
Bordelektronik zu liefern. Sie ist auf3erdem idesal
fur den saisonalen Gebrauch —wenn Sie aso lhr
Boot oder Ihren Wohnwagen aus dem Winterlager
holen, kommt sie einfach mit, ohne eine
Extraladung zu erfordern.
Die wesentlichen Vorteile
e Speziell entwickelt fir Wohnmobile,
Wohnwagen und Boote mit moderatem
Energiebedarf
e Langlebig: bis zu vierfache Zyklenfestigkeit
verglichen mit konventionellen Nassbatterien
(bis zu 400 Zyklen bei einem Entladungsgrad
von 50 %)
e Minimale Selbstentladung und daher ideal
fur den saisonalen Gebrauch
e AGM-Technologie fur herausragende
Erschitterungs- und Vibrationsfestigkeit
e Ideal fur Dual-Power-Anwendungen
(geeignet als Start- und algemein als
V ersorgungsbatterie)



Product

akkubatteriecenter GmbH

Kurzbezeichnung: LAGO

Kurzbezeichnung: LA70

Kurzbezeichnung: LA80

Kurzbezeichnung: LA95

Kurzbezeichnung: LA105

www.batterien.at

Spannung Kapazitat

12v

12v

12v

12v

12v

60AN

70Ah

80Ah

95Ah

105Ah

Kalteprifstrom

EN
[A]

680A

760A

800A

850A

950A

Gewicht

17.5 kg

20.4 kg

22.76 kg

26.4 kg

29.4 kg

GrolRe

242x175x190mm

278x175x190mm

315x175x190mm

353x175x190mm

394x175x190mm



