

akkubatteriecenter GmbH

www.batterien.at

VARTA® Professional Dual Purpose **AGM**

Für Freizeitanwendungen mit moderatem Energiebedarf ist die Professional Dual Purpose AGM richtig, denn sie kann dazu verwendet werden, den Motor zu starten und Versorgungsstrom für Zusatzausstattung und Bordelektronik zu liefern. Sie ist außerdem ideal für den saisonalen Gebrauch – wenn Sie also Ihr Boot oder Ihren Wohnwagen aus dem Winterlager holen, kommt sie einfach mit, ohne eine Extraladung zu erfordern.

Die wesentlichen Vorteile

- Speziell entwickelt f
 ür Wohnmobile, Wohnwagen und Boote mit moderatem Energiebedarf
- Langlebig: bis zu vierfache Zyklenfestigkeit verglichen mit konventionellen Nassbatterien (bis zu 400 Zyklen bei einem Entladungsgrad von 50 %)
- Minimale Selbstentladung und daher ideal für den saisonalen Gebrauch
- AGM-Technologie für herausragende Erschütterungs- und Vibrationsfestigkeit
- Ideal für Dual-Power-Anwendungen (geeignet als Start- und allgemein als Versorgungsbatterie)

Product		Spannung	Kapazität	älteprüfstrom EN [A] Gewicht		Größe
VARTA	Kurzbezeichnung: <u>LA60</u>	12V	60Ah	680A	17.5 kg	242x175x190mm
O VARTA	Kurzbezeichnung: <u>LA70</u>	12V	70Ah	760A	20.4 kg	278x175x190mm
OVARTA	Kurzbezeichnung: <u>LA80</u>	12V	80Ah	800A	22.76 kg	315x175x190mm
O VARTA	Kurzbezeichnung: <u>LA95</u>	12V	95Ah	850A	26.4 kg	353x175x190mm
O VARTA	Kurzbezeichnung: <u>LA105</u>	12V	105Ah	950A	29.4 kg	394x175x190mm

akkubatteriecenter GmbH

www.batterien.at